

PROTOKÓŁ Nr 17/2020

z dnia 28 stycznia 2020r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pani Joanna Januszevska – Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Anna Jakuć – Skarbnik Gminy, Pani Mirosława Jaroszuk – Z-ca Wójta, Pani Justyna Czawalińska – pracownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Pan Tomasz Puchalski – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 31.01.2020r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.3.

Protokół komisji Nr 16/2019 z dnia 9 grudnia 2019r. został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”.

Ad.4.

Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję dnia 31.01.2020r.

Projekty uchwał:

1) w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Juchnowiec Kościelny do 2022r. z perspektywą do 2026r.” (b) – omówiła Pani Justyna Czawalińska i odpowiadała na pytania radnych. Poinformowała, że Program Ochrony Środowiska obowiązywał do 2015 roku, gmina jest zobowiązana

posiadać taki program. Zostały przeprowadzone konsultacje społeczne, podczas których nie wniesiono żadnych uwag. Program przygotowała firma zewnętrzna.

Przewodnicza Rady zapytała, czy od 2015r. do teraz nie mieliśmy programu?

Pani Justyna Czawalińska odpowiedziała, że w tym okresie nie było programu.

Radny Mariusz Łapiński zapytał, czy program jest podstawą do wydawania jakichś zaświadczeń czy decyzji?

Pani Justyna Czawalińska odpowiedziała, że nie, ale program musimy mieć.

Radny Robert Szymański zapytał, skąd są informacje dot. gospodarki wodno-ściekowej.

Pani Justyna Czawalińska odpowiedziała, że część danych jest ze sprawozdań GUSu, a część z Zakładu Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym.

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał, czy w programie są zawarte informacje nt. magazynowania wody deszczowej.

Pani Justyna Czawalińska odpowiedziała, że takie informacje wynikają z programu Wód Polskich, jest to ujęte w załącznikach w Programie.

Radny Robert Szymański zapytał, czy w programie są zawarte informacje nt. gospodarki odpadami.

Pani Justyna Czawalińska odpowiedziała, że w zakresie gospodarki odpadami są ogólne informacje, szczegółowe informacje w tym zakresie znajdują się w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Podlaskiego.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 6 głosami „za”;

2) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (c) – omówiła Z-ca Wójta - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 6 głosami „za”;

3) w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny (a) – omówił Pan Tomasz Puchalski i odpowiadał na pytania radnych.

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał jak rozumieć zapis: 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia.

Pan Tomasz Puchalski wyjaśnił, że jest to średnica urządzenia pomnożona przez długość odcinka.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 6 głosami „za”;

4) w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Juchnowiec Kościelny, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za

kształcenie nauczycieli, pobieranych przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane (d) - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 6 głosami „za”;

5) w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok (e) – omówiła Pani Skarbnik i odpowiadała na pytania radnych.

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał o pkt 31 załącznika Zadania inwestycyjne w roku 2020 tj. Budowa ul. Miłej w Ignatkach, skąd się wzięła ta pozycja.

Pani Skarbnik poinformowała, że będziemy składać wniosek o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych na to zadanie.

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał też o pkt 3 załącznika Zadania inwestycyjne w roku 2020 tj. Rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, nie ma tek pozycji w dochodach własnych.

Pani Skarbnik poinformowała, że wkradł się błąd, podziękowała o jego wychwycenie i poprosiła radnych o wpisanie do swoich egzemplarzy projektu uchwały, odpowiedniej kwoty.

Radna Bożena Jabłońska powiedziała, że wójt obiecał na następnym posiedzeniu komisji powiedzieć o audycie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym.

Pani Skarbnik powiedziała, że nie odpowie na to pytanie. Zakład Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym finansuje to zadanie, jest to odrębna jednostka organizacyjna.

Radna Bożena Jabłońska zapytała o pkt 20 załącznika Zadania inwestycyjne w roku 2020 tj. Rozbudowa oświetlenia, co tam wchodzi?

Pani Skarbnik powiedziała, że dokładnie nie pamięta, musiałaby wziąć umowy, żeby to sprawdzić.

Po dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 6 głosami „za”.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy w ramach funduszu sołectkiego sołectwa Ignatki-Osiedle można udokumentować w formie zdjęć, zabytkowy budynek obory w Ignatkach-Osiedlu, a w przyszłości zdjęcia te będą widniały w gablocie w nowo wybudowanym budynku.

Skarbnik poinformowała, że jeżeli taki zapis był w uchwale z zebrania sołectkiego dot. funduszu sołectkiego to tak.

Wniosków nie złożono.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Marek Juźwik

protokolant:

Marek Juźwik